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Udenrigsministeriet meddeler:

Formand for centerbestyrelsen for Dansk Center for Internationale Studier og
Menneskerettigheder

Udenrigsminister Per Stig Møller har den 31. maj 2002 udpeget fhv. udenrigsminister Uffe
Ellemann-Jensen til formand for centerbestyrelsen for Dansk Center for Internationale
Studier og Menneskerettigheder for perioden 1. juli 2002 – 30. juni 2006.

”Jeg er glad for, at Uffe Ellemann-Jensen har påtaget sig opgaven med at stå i spidsen for
opbygningen af Dansk Center for Internationale Studier og Menneskerettigheder. Hans store
internationale erfaring inden for alle de udenrigspolitiske forskningsområder, hans
internationale kontaktnet og hans engagement i menneskerettighederne gør ham selvskreven
til formand for det nye center,” udtaler udenrigsminister Per Stig Møller.

”Uffe Ellemann-Jensen besidder netop det store overblik over hele aktivitetsfeltet i det nye
center, som sætter ham i stand til at få de fem eksisterende institutioner til at tilpasse sig en
verden, der ikke kan anskues uden den nøje sammenhæng mellem europæisk politik,
internationale juridiske, politiske og økonomiske relationer, forsvar, fred og sikkerhed,
ulighed og udvikling, fattigdom, voldelige konflikter, folkedrab og menneskerettighederne,”
siger udenrigsministeren.

Ifølge § 5 i lov om etablering af Dansk Center for Internationale Studier og
Menneskerettigheder, vedtaget af Folketinget den 29. maj 2002 (se Udenrigsministeriets
hjemmeside, http://www.um.dk ), ledes centeret af en centerbestyrelse, der træffer afgørelse i
alle væsentlige spørgsmål om centerets økonomi og forvaltning. Centerbestyrelsen består af
en formand, der udpeges af udenrigsministeren, bestyrelsesformanden for Institut for
Internationale Studier, bestyrelsesformanden for Institut for Menneskerettigheder, to
medlemmer udpeget af bestyrelsen for Institut for Internationale Studier, to medlemmer
udpeget af bestyrelsen for Institut for Menneskerettigheder og to medlemmer valgt af
medarbejderne ved centeret.

Medlemmerne af centerbestyrelsen og af institutbestyrelserne udpeges for en fireårig periode
og kan genudpeges for yderligere en periode. Derefter kan de først vælges eller udpeges på
ny efter mindst fire års forløb. Formændene for de to institutbestyrelser vælges af
bestyrelserne selv af egen midte.

Centerbestyrelsen har bl.a. til opgave at udnævne centerets direktør. Institutdirektørerne
udnævnes af de respektive institutbestyrelser. Alle tre direktørstillinger besættes efter
offentligt opslag.



Formanden for centerbestyrelsen forventes at komme til at spille en vigtig rolle i
sammenlægningen af de fem ved loven sammenlagte institutioner og at komme til at virke
som neutral opmand ved evt. interessekonflikter mellem de to nye institutter i
centerbestyrelsen.

Selv om loven først træder i kraft pr. 1. januar 2003, er det hensigten, at bestyrelserne snarest
skal indlede deres arbejde, især med henblik på at træffe de nødvendige beslutninger om
tilpasninger mv. i forbindelse med sammenlægningen.

Udenrigsministeriet, den 31. maj 2002


